
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Biên tập xây dựng Đề án thành lập Cơ quan phục vụ hành chính 
công thành phố Hà Nội là tổ chức hành chính chuyên trách một cấp 

về cung cấp dịch vụ công  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

   Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ về Phiên 
họp chính phủ thường ký tháng 01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 về sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện 
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 
Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 
ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc xây dựng Mô hình mẫu Bộ phận một cửa cung cấp dịch vụ công theo hướng kết 
hợp bộ phận một cửa của các đơn vị hành chính các cấp trên địa bàn, tổ chức thí 
điểm trong năm 2024 tại các địa phương: Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí 
Minh, tỉnh Bình Dương, tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Thông báo số         /TB-VP ngày       /     /2024 của Văn phòng UBND 
Thành phố về ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Thành phố; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Biên tập xây dựng Đề án thành lập Cơ quan phục vụ 
hành chính công thành phố Hà Nội là tổ chức hành chính chuyên trách một cấp về 
cung cấp dịch vụ công trực thuộc UBND thành phố Hà Nội (danh sách tại phụ lục 
kèm theo)  



2 
 

Điều 2. Phương thức hoạt động c�a Tổ Biên tập 

1. Tổ Biên tập do UBND Thành phố thành lập, chịu trách nhiệm trước UBND 
Thành phố về việc thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại Quyết định này. 

2. Tổ trưởng Tổ Biên tập chỉ đạo chung, toàn diện hoạt động của Tổ Biên tập, 
bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ của Tổ Biên tập; thành lập các nhóm chuyên đề 
để tổng hợp, biên tập các nội dung có liên quan của Đề án; phân công nhiệm vụ các 
thành viên thực hiện nhiệm vụ được giao. 

3. Tổ phó Tổ Biên tập giúp Tổ trưởng trực tiếp điều hành, điều phối, đôn đốc 
các hoạt động của Tổ Biên tập, các thành viên Tổ Biên tập. 

4. Các thành viên Tổ Biên tập triển khai nhiệm vụ theo phân công, chỉ đạo của 
Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Biên tập và chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện; tham dự đầy 
đủ các cuộc họp, làm việc của Tổ Biên tập, trường hợp không tham dự được phải báo 
cáo và được sự đồng ý của người chủ trì; cho ý kiến bằng văn bản về các vấn đề được 
xin ý kiến và cùng các thành viên Tổ Biên tập xem xét, trao đổi, báo cáo Tổ trưởng, 
Tổ phó Tổ Biên tập quyết định các vấn đề liên quan đến hoạt động của Tổ Biên tập. 
Các thành viên Tổ Biên tập sử dụng bộ máy của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện 
nhiệm vụ được giao. 

5. Tổ Biên tập được phép sử dụng con dấu của Văn phòng UBND Thành phố 
trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Nhiệm vụ c�a Tổ Biên tập  

Tổ Biên tập có nhiệm vụ sau đây: 

a) Nghiên cứu, tổng hợp các quy định của pháp luật và kinh nghiệm quốc tế về 
việc đổi mới trong thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông; 

b) Tổ chức khảo sát, đánh giá việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông trên địa bàn Thành phố theo quy định tại các Nghị định số 
61/2018/NĐ-CP và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP về cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông trong giải quyết thủ tục hành chính, Nghị định số 45/2020/NĐ-CP về thực hiện 
thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, Nghị định số 59/2022/NĐ-CP về định 
danh và xác thực điện tử và các văn bản chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ 
tướng Chính phủ. 

c) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị xây dựng Đề án Thành lập Trung 
tâm phục vụ hành chính công hoặc Sở/Cơ quan phục vụ hành chính công Thành phố 
là cơ quan chuyên trách một cấp về cung cấp dịch vụ công trực thuộc UBND Thành 
phố để triển khai thí điểm trên địa bàn Thành phố, tham mưu UBND Thành phố 
trình HĐND Thành phố tại phiên họp chuyên đề tháng 9/2024. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tổ Biên tập do ngân sách nhà nước đảm bảo, 
được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Văn phòng UBND Thành 
phố và các nguồn lực hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

 



3 
 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Tổ Biên tập tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ giao tại Quyết định này. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở; 
Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị x� và các ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 
- Cục KSTTHC - VPCP; 
- Thường trực: TU, HĐND TP;      
- Chủ tịch UBND Thành phố; 
- PCT UBND TP Hà Minh Hải; 
- VPUBTP: CVP, PCVP C.N.Trang; 
các phòng: KSTTHC, HC-QT, TTĐT; 
- Lưu: VT, KSTTHCTr 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Trần Sỹ Thanh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ BIÊN TẬP XÂY DỰNG ĐỀ ÁN  THÀNH 
LẬP CƠ QUAN PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI            
LÀ CƠ QUAN CHUYÊN TRÁCH MỘT CẤP VỀ CUNG CẤP DỊCH VỤ 

(kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày   tháng    năm 2024 của UBND Thành phố) 

 

1. Ông Trương Việt Dũng - Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Tổ trưởng;  
2. Ông Cù Ngọc Trang - Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố. Tổ phó; 
3. Ông Mai Xuân Trường - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, thành viên; 

4. Ông Phan Văn Phúc - Phó Chủ tịch UBND quận Hai Bà Trưng, thành viên; 

5. Ông Nguyễn Tiến Trung - Trưởng phòng Sở, ban, ngành, Sở Nội vụ, thành viên;  

6. Ông Nguyễn Bá Vinh - Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng UBND 

Thành phố, thành viên;  

7. Ông Hoàng Văn Bằng - Giám đốc Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố, 

Văn phòng UBND Thành phố, thành viên;  

8. Bà Nguyễn Thanh Nga - Phó Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng 

UBND Thành phố, thư ký;  

9. Ông Nguyễn Thanh Tùng - Phó Trưởng phòng, phòng Hành chính - Quản 

trị, Văn phòng UBND Thành phố, thành viên;  

10. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Trưởng phòng, phòng Tổng hợp, Văn 

phòng UBND Thành phố, thành viên;  

11. Ông Nguyễn Đức Thuận - Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin điện tử 

Thành phố, Văn phòng UBND Thành phố, thành viên;  

12. Ông Trịnh Văn Khánh - Chánh Văn phòng, Sở Tài nguyên và Môi trường, 

thành viên; 

13. Bà Nguyễn Thị Minh Phương - Phó Trưởng phòng, phòng Cải cách hành 

chính, Sở Nội vụ, thành viên;  

14. Ông Nguyễn Duy Cương - Phó Chánh Văn phòng, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, thành viên; 

15. Bà Trương Kiều Anh - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Phát triển công 

nghệ giao thông vận tải, Sở Giao thông vận tải, thành viên;  

16. Ông Nguyễn Thành Chung - Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND huyện Phú Xuyên, thành viên; 

17. Ông Trịnh Tất Thắng - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND quận Hoàn Kiếm, thành viên; 

18. Bà Nguyễn Thương Huyền - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND quận Đống Đa, thành viên; 



5 
 

19. Ông Bùi Dương, Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND &UBND 

quận Long Biên, thành viên; 

20. Bà Nguyễn Thu Vân - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND huyện Đông Anh, thành viên; 

21. Bà Phạm Thị Hồng Hải - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND huyện Gia Lâm, thành viên; 

22. Bà Nguyễn Việt Hà - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND &UBND 

quận Tây Hồ, thành viên;  

23. Bà Trịnh Thị Thu Thủy - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Văn phòng 

HĐND &UBND huyện Đan Phượng, thành viên;  

24. Ông Nguyễn Đức Duy - Chuyên viên Văn phòng Sở Quy hoạch - Kiến 

trúc, thành viên;  

25. Bà Phạm Khánh Linh - Chuyên viên phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính, thành viên;  

26. Bà Phùng Thị Thu Hà - Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp, thành viên; 

27. Ông Dương Văn Ninh -  Chuyên viên Văn phòng Sở Lao động – Thương 

binh và Xã hội, thành viên;  

28. Bà Nguyễn Hương Sơn - Chuyên viên Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND quận Ba Đình, thành viên;  

29. Bà Đỗ Thị Loan – Chuyên viên Văn phòng, Văn phòng HĐND &UBND 

quận Nam Từ Liêm, thành viên;  

30. Bà Hoàng Hiền Hạnh – Chuyên viên Văn phòng, Văn phòng HĐND 

&UBND huyện Hoài Đức, thành viên; 

31. Bà Nguyễn Thùy Dương, Chủ tịch UBND phường Bạch Mai, quận Hai 

Bà Trưng, thành viên;  

32. Ông Nguyễn Văn Thắng, Bí thư Đảng ủy phường Thạch Bàn, quận Long 

Biên, thành viên;   

33. Bà Ngô Thị Vân Anh – Chuyên viên, phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng 

UBND Thành phố, thành viên;  

34. Bà Bùi Thị Hồng Trang – Chuyên viên, phòng Kiểm soát TTHC, Văn 

phòng UBND Thành phố, thành viên;   

35. Bà Đặng Thị Kim Quyên – Chuyên viên, phòng Kiểm soát TTHC, Văn 

phòng UBND Thành phố, thành viên;   

 

 


